
ARRÊTÉ N° 07520210622605

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 130729 en date du 9 juin 2021 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 52 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 22/06/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du
poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V013210600326252001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chef du service
juridique (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

Conseil Regional
Provence Alpes
Cote D'Azur
(Paca) 13481
Marseille Cedex
20

18/06/2021 22/06/
2021

V021210600324312001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

responsable des
espaces verts

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Dijon Metropole
21075 DIJON 21/06/2021 16/08/

2021

V021210600328778001 Administrateur, Administrateur hors classe Directeur·trice
Tourisme

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Dijon Metropole
21075 DIJON 22/06/2021 01/09/

2021

V029210600326335001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur
Général Adjoint
Solidarités

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 18/07/
2021

V029210600326343001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur
Général Adjoint
Solidarités (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 18/07/
2021

V029210600326353001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur
Général Adjoint
Solidarités

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

18/06/2021 18/07/
2021

V029210600326371001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général
adjoint Relations
citoyennes

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 18/07/
2021

V029210600326385001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur général
adjoint Relations
citoyennes

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 18/07/
2021

Arrêté n° 07520210622605

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du
poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V029210600326392001 Directeur gal. adj. des services [A+]
Directeur général
adjoint Relations
citoyennes

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

18/06/2021 18/07/
2021

V029210600326492001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur
Général Adjoint
Projet
communautaire,
urbanisme et
attractivité

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 01/08/
2021

V029210600326496001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur
Général Adjoint
Projet
communautaire,
urbanisme et
attractivité

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 01/08/
2021

V029210600326501001 Directeur gal. adj. des services [A+]

Directeur
Général Adjoint
Projet
communautaire,
urbanisme et
attractivité

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

18/06/2021 01/08/
2021

V029210600326514001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur
Général Adjoint
Finances
publiques et
évaluation

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 01/08/
2021

V029210600326524001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur
Général Adjoint
Finances
publiques et
évaluation

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

21/06/2021 01/08/
2021

V029210600326529001 Directeur gal. des services [A+]

Directeur
Général Adjoint
Finances
publiques et
évaluation

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Quimper
Bretagne
Occidentale
29000 Quimper

18/06/2021 01/08/
2021

V031210600326677001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe

3 postes de
CHARGE DE
SECTEUR

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00
Mairie De
Toulouse 31000
TOULOUSE

21/06/2021 18/06/
2021

Arrêté n° 07520210622605

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du
poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

sein de la
collectivité

V031210600326677002 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe

3 postes de
CHARGE DE
SECTEUR

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Mairie De
Toulouse 31000
TOULOUSE

21/06/2021 18/06/
2021

V031210600326677003 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe

3 postes de
CHARGE DE
SECTEUR

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Mairie De
Toulouse 31000
TOULOUSE

21/06/2021 18/06/
2021

V031210600326774001 Conservateur du patrimoine Conservateur.rice

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Synd Mixte Les
Abattoirs 31300
TOULOUSE

18/06/2021 15/09/
2021

V033210600327345001 Directeur gal. des services techniques [A+]
Directeur général
des services
techniques

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00

Coban (Ca Du
Bassin
D'Arcachon
Nord) 33510
Andernos les
bains

21/06/2021 21/06/
2021

V034210600327529001 Ingénieur général, Ingénieur en chef Chef de projet
fonctionnel H/F

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

Conseil
Departemental
De L'Herault
34087
MONTPELLIER

21/06/2021 01/09/
2021

V036210600327070001 Conservateur des bibliothèques
sa/son
responsable de la
Médiathèque
Albert Camus

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Mairie De
Issoudun 36105
ISSOUDUN
CEDEX

21/06/2021 01/09/
2021

V038210600324968001 Emploi de cat. A+ DGA Ville
résiliente

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Mairie De
Grenoble 38021
Grenoble

17/06/2021 01/09/
2021

V040210600326240001 Ingénieur en chef Chef de projet
Poste vacant

suite à une fin
de contrat sur

35h00
Conseil
Departemental
Des Landes

18/06/2021 15/07/
2021

Arrêté n° 07520210622605

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du
poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

emploi
permanent

40025 Mont de
Marsan

V042210600328108001 Ingénieur en chef
Responsable
duTerritoire de
proximité du
Furan

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Saint Etienne
Metropole 42000
Saint etienne

21/06/2021 01/10/
2021

V044210600324380001 Ingénieur en chef
Responsable
d'unité centre de
services
institution

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Conseil
Departemental
De Loire-
Atlantique 44041
Nantes cedex 1

21/06/2021 01/11/
2021

V044210600325548001 Administrateur, Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur général

DGA en charge
de la Santé et de
la Transition
Ecologique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Nantes
Metropole 44923
NANTES

17/06/2021 03/01/
2022

V054210600326441001
Administrateur, Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe

702 -
Directeur.trice de
l’Education

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00

Conseil
Departemental
De Meurthe Et
Moselle 54035
Nancy

21/06/2021 16/08/
2021

V059210600324500001 Administrateur

Directeur de la
prévention ,
sécurité et
Tranquilité
Publique

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Mairie De
Roubaix 59066
ROUBAIX Cedex
1

21/06/2021 01/08/
2021

V059210600326329001 Conservateur des bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Directeur/trice
du pôle
Médiathèques,
Archives et
Documentation

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Mairie De
Tourcoing 59208
TOURCOING
Cedex

18/06/2021 01/10/
2021

V059210600326860001 Ingénieur en chef, Ingénieur général Architecte
technique

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040
LILLE

21/06/2021 01/09/
2021

V059210600326919001 Ingénieur en chef, Ingénieur général
ARCHITECTE
APPLICATIF ET
DONNEES

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040
LILLE

21/06/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 07520210622605

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du
poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

sein de la
collectivité

V059210600327417001 Administrateur
CONSEILLER
TECHNIQUE H-F
(poste n° 32771)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Region Hauts-
De-France
59555 Lille
cedex

21/06/2021 01/07/
2021

V059210600327944001 Administrateur
directeur-trice
emplois et
compétences

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De Lille
59800 LILLE 21/06/2021 01/07/

2021

V059210600329036001
Administrateur, Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe

Directeur de la
communication et
des relations
publiques - 31606

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Region Hauts-
De-France
59555 Lille
cedex

22/06/2021 15/09/
2021

V059210600329079001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chargé.e
d'études
observation de
l'habitat

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040
LILLE

22/06/2021 01/09/
2021

V059210600329209001 Ingénieur général

Chargé.e
d'études et de
programmation -
Eau et
assainissement

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040
LILLE

22/06/2021 01/11/
2021

V065210600328297001 Ingénieur en chef
Directeur général
de collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

Symat Syndicat
Mixte De
Collecte Des
Déchets 65460
BOURS

21/06/2021 01/10/
2021

V067210600328692001 Conservateur des bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Directeur du Pôle
Lecture Publique
Bibli Alsace - H/F
- (poste
n°67-6177)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

22/06/2021 23/08/
2021

V068210600329080001 Ingénieur en chef Adjoint au chef
de service

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Ca Colmar
Agglomération
68004 Colmar

22/06/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 07520210622605

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du
poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V069210600326277001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

DIRECTEUR
GÉNÉRAL
ADJOINT
CHARGÉ DU
VIVRE
ENSEMBLE - H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Commune De
Vaulx En Velin -
Mairie 69120
VAULX EN
VELIN

18/06/2021 22/06/
2021

V069210600326281001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

DIRECTEUR DE
SERVICE (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Commune De
Venissieux
69200
VENISSIEUX

18/06/2021 22/06/
2021

V069210600326301001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

DIRECTEUR DES
FINANCES ET
DE LA
COMMANDE
PUBLIQUE - H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Commune De
Vaulx En Velin -
Mairie 69120
VAULX EN
VELIN

18/06/2021 22/06/
2021

V069210600326311001

Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe, Conservateur des
bibliothèques, Conservateur en chef des
bibliothèques, Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du patrimoine, Ingénieur
en chef, Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

DIRECTEUR
GÉNÉRAL DES
SERVICES H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Lyon (Commune
De) 69205 Lyon
cedex 01

18/06/2021 22/06/
2021

V072210600325549001 Ingénieur en chef hors classe
Directeur du
Département des
Systèmes
d'Information

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Le Mans
Métropole - Cté
Urbaine 72039
Le mans cedex 9

17/06/2021 01/10/
2021

V076210600324637001 Ingénieur général
CHARGE DE
MISSION APPUI
ORGANISATION
ET PROCESS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

Conseil
Departemental
De La Seine
Maritime 76101
ROUEN

21/06/2021 01/07/
2021

V083210600324615001 Administrateur
Directeur général
de collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Estérel Cote
D'Azur
Agglomération
83700 SAINT
RAPHAEL
CEDEX

16/06/2021 19/07/
2021

V083210600324632001 Directeur gal. adj. des services [A+]
Directeur général
de collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Estérel Cote
D'Azur
Agglomération
83700 SAINT

16/06/2021 19/07/
2021

Arrêté n° 07520210622605

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du
poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

RAPHAEL
CEDEX

V085210600325089001 Directeur gal. adj. des services [A+]
Directeur
Général Adjoint
des Services

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

La Tranche-Sur-
Mer
(Surclassement
40-80) 85360 LA
TRANCHE-SUR-
MER

17/06/2021 01/09/
2021

V093210600327942001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur.trice du
développement et
de l’action sociale

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Commune
D'Aubervilliers
93308
AUBERVILLIERS
CEDEX

21/06/2021 22/06/
2021

V094210600327960001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chargé de
mission de la
Direction
Générale

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Grand Orly Val
De Bièvre Seine
Amont (T12)
94600 CHOISY
LE ROI

21/06/2021 22/06/
2021

V095210600324984001 Administrateur, Administrateur hors classe
Directeur
administratif et
financier (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Sdis Du Val-
D'Oise 95027
CERGY
PONTOISE
CEDEX

17/06/2021 22/06/
2021

Arrêté n° 07520210622605

Page 8/8


	Arrêté n° 07520210622605
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



